ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
проект
   11.12.2015                                                                                                           № 223
п.Пречистое

О внесении изменений

в постановление администрации

Пречистенского сельского поселения от 05.10.2015 г. № 159-п

«Об утверждении административного регламента
по исполнению муниципальной функции

«Реализация мероприятий по оформлению

прав Пречистенского сельского поселения

Ярославской области на выморочное имущество»

     В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации «( в ред. от 27.07.2010 )

Администрация Пречистенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Пречистенского сельского поселения от 05.10.2015 года № 159-п «Об утверждении  административного регламента по исполнению муниципальной функции « Реализация мероприятий по оформлению прав Пречистенского сельского поселения Ярославской области  на выморочное имущество» следующие изменения:
1.1. п.п.5.1.1 изложить в новой редакции « Заявитель вправе обжаловать действия (бездействие) и решения принятые в ходе исполнения муниципальной функции должностным лицом, обратившись устно, письменно или в форме электронного документа к главе администрации.».
1.2. п.п. 5.1.2 изложить в новой редакции « Основанием для начала процедуры досудебного обжалования является поступление письменного , устного обращения  или обращения в форме электронного документа   с жалобой на действия (бездействие) и решения , принятые в ходе исполнения муниципальной функции на основании  настоящего регламента (далее-жалоба).».
1.3. п.п. 5.1.3. изложить в новой редакции « Заявитель  в своем письменном обращении в обязательном порядке  указывает либо наименование органа местного самоуправления, в которое направляет письменное обращение, либо фамилию, имя, отчество(последнее при наличии)  соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица, а также свою фамилию, имя, отчество (последнее при наличии), почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения, излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит личную подпись и дату.
В случае необходимости  в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к письменному обращению документы и материалы либо их копии.

  Обращение, поступившее в администрацию поселения в форме электронного документа , подлежит рассмотрению в порядке , установленном настоящим Федеральным Законом. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию , имя, отчество (последнее при наличии) ,адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Заявитель  вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы  или их копии в письменной форме.
Письменное обращение,  поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией,  рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.».
1.4. п.п.5.1.6 отменить.
1.5. п.п.5.1.7 изложить в новой редакции «.Письменные жалобы не рассматриваются в следующих случаях:

-  в случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией;
 - обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения;

- государственный орган, орган местного самоуправления или должностное лицо при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом;

 - в случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;
 - в случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему
неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель государственного органа или органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение;

 - в случае, если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений;
 - в случае, если причины, по которым ответ по существу поставленных в обращении вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, гражданин вправе вновь направить обращение в соответствующий государственный орган, орган местного самоуправления или соответствующему должностному лицу.».
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на заместителя главы администрации  Овчинникову Т.А.
         3. Постановление вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах в с.Коза, с.Николо-Гора, с.Киево, ст. Скалино, д.Игнатцево, д.Шильпухово, д.Левинское, д.Колкино и подлежит размещению на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения  в сети «Интернет».
Глава Пречистенского сельского поселения                              А.К.Сорокин
.